Об утверждении пороговых значений розничных цен на социально значимые
продовольственные товары на второй квартал 2025 года

Постановление акимата Карагандинской области от 17 апреля 2025 года № 23/03
      В соответствии с Предпринимательским  Республики Казахстан,  кодексом Законом
Республики Казахстан "О регулировании торговой деятельности",  приказом
исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан
"Об утверждении правил установления пороговых значений розничных цен на
социально значимые продовольственные товары и размера предельно допустимых
розничных цен на них", акимат Карагандинский области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить пороговые значения розничных цен на социально значимые
продовольственные товары на второй квартал 2025 года согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Карагандинской области.
      Аким Карагандинской области Е. Булекпаев

Приложение
к постановлению акимата
Карагандинской области

от 17 апреля 2025 года № 23/03

Пороговые цены на 2 квартал 2025 года Карагандинской области

Цены производителей, оптовиков на основании коммерческих предложений

крупные производители/оптовики средние/мелкие производители/оптовики

№
Наимен
ование
товара

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Мука
пшенич
н а я
первого
сорта

140 170 180 199 210 165 168 160 197 195

2

Хлеб
пшенич
ный из
муки
первого
сорта

175 185 180 150 160 160 165 170 160 150

3
Рожки (
весовы
е)

285 285 271 285 335 340 360 325 330 335

4

Р и с
шлифов
анный,
полиро
ванный
(
весовой
)

380 425 475 344 385 450 350 450 430 425

5

Крупа
гречнев
а я  (
весовая
)

170 162 154 146 178 180 190 175 165 173

6

Масло
подсол
нечное,
литр

720 720 780 830 627 640 830 570 560 575

7

Масло
сливоч
н о е
несолен
ое

4620 5300 4500 5100 4430 5175 5645 5000 3500 4200

8

Говяди
н а
лопаточ
ногруд
н а я
часть

3000 2600 2800 2600 2400 2300 2400 2400 2400 2600

9

Мясо
кур (
бедрен
ная и
берцова
я кость
с
прилега
ющей к
н е й
мякоть
ю)

2016 1300 1470 1575 1386 1390 1300 1370 1250 1196

10

Молоко
пастери
зованно
е 2,5%,
литр

410 390 434 374 425 420 350 335 269 325

11
Кефир
2,5%,
литр

430 437 488 365 360 400 425 360 340 360

12 Творог 2000 2155 2160 2010 2100 2400 2400 1850 1900 2350

13 Картоф
ель

120 165 200 220 260 280 175 180 185 170

14 Морков
ь

150 130 180 198 165 200 130 200 200 230

15
Л у к
репчат
ый

190 90 150 143 80 90 110 100 90 100

16

Капуст
а
белоко
чанная

120 220 200 200 110 90 100 110 100 95

17 Сахар-п
есок

374 341 350 405 380 370 409 340 385 430

18

Яйца, 1
категор
и и ,
десяток

470 435 440 440 500 620 480 480 440 440

19 Соль 98 62 55 70 70 71 65 60 64 54

      продолжение таблицы
Средняя
отпускная цена (
производителя и
отптовика) за кг/
л/дес

С учетом
торговой
надбавки 1 в
размере не более
15%, за кг/л/дес

С учетом
торговой
надбавки 2 в
размере не более
15%, за кг/л/дес

Средние
логистические
затраты*, за кг/л
/дес **

Средние затраты
на хранение, за
кг/л/дес **

Пороговая цена
за кг/л/дес

178 205 236 15.6 8 260

166 190 219 15.6 234

315 362 417 15.6 8 440

411 473 544 15.6 8 568

169 195 224 15.6 8 247

685 788 906 15.6 8 930

4747 5459 6278 15.6 8 6302

2550 2932 3372 15.6 8 3396

1425 1639 1885 15.6 8 1909

373 429 494 15.6 8 517

396 456 524 15.6 8 548

2132 2452 2820 15.6 8 2844

196 225 259 15.6 8 282

178 205 236 15.6 8 259

114 131 151 15.6 8 175

134 155 178 15.6 8 201

378 435 500 15.6 8 524

474 546 628 15.6 8 651

67 77 88 15.6 8 112

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан